Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Educação e Cultura, à Secretaria de Saúde e

Assistência Social, ao Centro de Convivência do Idoso — CCI, ao Conselho Municipal do Idoso, ao Lar

Assistencial São Vicente de Paulo e ao Lar Irmã Terezinha, solicitando uma reunião no dia 06 de junho de

2017, às 9h, nesta Casa de Leis, no auditório Vereador Vitório Cassiano, para discutir a provável implantação

do Programa Vovô e Vovó sabem tudo.

REQUERIMENTO N° 1658/2017
Autor: COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E
ESPORTE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, À SECRETARIA DE SAÚDE E

•
ASSISTÊNCIA SOCIAL, AO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO
- CCI. AO  CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO. AO  LAR
ASSISTENCIAL SÃO VICENTE DE PAULO E AO LAR IRMÃ
TEREZINHA, SOLICITANDO UMA REUNIÃO NO DIA 06 DE JUNHO
DE 2017. ÀS 9H. NESTA CASA DE LEIS, NO AUDITÓRIO
VEREADOR VITORIO CASSIANO, PARA DISCUTIR A PROVÁVEL
IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA VOVÓ E VOVÓ SABEM TUDO.

PROTOCOLO GERAL N° 1957/2017
Data: 19/05/2017 - Horário: 09:29

Senhor Presidente:

APROVADO

2 7 MAl0 1017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Considerando que tramita nesta Casa de Leis o Projeto de Lei n° 64/2017, do Vereador Rafael Goffi Moreira,

que "Cria o programa vovô e vovó sabem tudo e dá outras providências".

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário para que seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia à

Secretaria de Educação e Cultura, à Secretaria de Saúde e Assistência Social, ao Centro de Convivência do

Idoso — CCI, ao Conselho Municipal do Idoso, ao Lar Assistencial São Vicente de Paulo e ao Lar Irmã

Terezinha, solicitando uma reunião no dia 06 de junho de 2017, às 9h, nesta Casa de Leis, no auditório

Vereador Vitório Cassiano, para discutir a provável implantação do Programa Vovô e Vovó sabem tudo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de maio de 2017.

Veread 	neeardoso - Gi

Vereador Rafael Goffi Moreira

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: Pindamonhangaba-SP

	Page 1